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Nyligen avslutades satsningen Awakening Europe Scandinavia som hölls i Friends
Arena i Stockholm, 28-30 oktober, 2016. Jag har kommenterat den satsningen i
en särskild artikel. Ledaren för verksamheten Awakening Europe är
australiensaren Ben Fitzgerald som tidigare var pastor i Bethel Church i Redding,
Kalifornien, samma församling som förkunnaren Bill Johnson förestår.

Jag har skrivit det många gånger, att den andlighet som dessa personer och
sammanhang står för är en andlighet som ligger långt utanför de ramar som
definierar en sund och sann kristen tro. Den är en mix av en mycket liten del av
det kristna budskapet blandat med många villoläror och en massa tomt prat.

För att ytterligare visa på hur galet det är med
denna andlighet skall jag här lyfta fram att Ben
Fitzgerald och många andra som omfattas av
samma andlighet anser att man kan hämta
kraft vid gravarna där kändisförkunnare ligger
begravda, som t.ex. Kathryn Kuhlman, Smith
Wigglesworth, Evan Roberts, Charles Finney,
mfl. Om vissa ledare inom Bethel Church idag
förnekar detta, så är det ändå i dessa
sammanhang som fenomenet förekommer.
Detta är en frukt av deras verksamhet, och av
frukten känner vi ju trädet!

En del kallar denna företeelse för grave
sucking på engelska, eller grave impartation
(betyder ungefär ”grav-sugning” eller ”grav-överföring”). Det spelar ju ingen roll
vad detta kallas, utan det själva grundtanken med det hela som är avslöjande: att
man anser sig kunna få del av den smörjelse som en avliden förkunnare hade om
man är i närheten av dennes benrester. Antingen står man bara där vid graven,
eller så lägger man sig på den, lägger händerna på gravstenen, eller något annat
i den stilen. Detta är ingen myt, utan det är de facto så som personer inom denna
andlighet tänker, en andlighet som vore fel att kalla för ”kristen”. Jag kallar den
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istället för Toronto-andligheten, eftersom många av de lite äldre förkunnarna
inom rörelsen fick sin påtändning i den s.k. Toronto-väckelsen. Man kan även nöja
sig med att säga Trosrörelsen, eftersom Toronto-väckelsen faktiskt kom ur den
Trosrörelse som inte minst Kenneth Hagin och Kenneth Copeland ligger bakom.
Förmodligen var det Benny Hinn som sjösatte den här idén med gravbesök när
han under ett möte1991 berättade om sitt besök vid bl.a. Kathryn Kuhlmans grav,
och att han där fick ta del av hennes smörjelse.

Ett bevis för att det är så här som jag kortfattat beskrivit det hela finns i en video
som ledaren för Awakening-satsningarna, Ben Fitzgerald, själv gjort. Han besöker
då Smith Wigglesworths grav samt Evan Roberts grav. En del försöker vifta undan
detta och menar att Ben Fitzgerald endast gjorde ett slags studiebesök där, och
att man inte alls behöver vara vid gravarna för att få del av den smörjelse som
han talar om. Men om det nu skulle vara så, att det inte är betydelsefullt att vara i
närheten av dessa gravar för att få del av/förmedla vidare den smörjelse som
dessa avlidna förkunnare sägs ha haft, varför spenderar man då tid och pengar
på att ta med sig bibelskoleelever till sådana platser??

Låt oss se vad Ben Fitzgerald säger i videon (min översättning):

”Här är vi nu vid Smith Wigglesworths grav. Det är lustigt, när
vi kom hit med våra elever, så kände vi uppståndelsen av den
döda kraften, och hur trons gåva kom över oss. Några elever
lutade sig mot baksidan av gravstenen, och dom bara kände
hur nåd och tro vilade över dom. Visst är det lustigt med den döda
profeten Elisa, hur en död man kom i kontakt med Elisas ben och kom
till liv. När du kommer till en plats där den Helige Ande var över en
person, så finns det fortfarande där, den håller fortfarande kvar
arvet från den personens liv. Smith Wigglesworths liv är ett liv med
mirakler och stor tro, ett återupprättande av den mirakulösa smörjelsen
i den engelska kyrkan, och ut över hela världen… Även om du inte kan
vara närvarande här fysiskt, så öppna upp dina händer och ta emot i
det andliga, för det finns inget avstånd i den andliga världen. Då kan
Gud förlösa samma ’överförande’ [engelska: impartation] på dig. Men
före vi gör detta, skall jag visa dig en text här nere… Jag tror att detta
överförande just nu skall ge dig trons gåva och tålamodets gåva… Vi
förlöser smörjelsen just nu! Ta emot en tålmodig tro!”

Du kan se hela videon med Ben Fitzgerald via denna länk.

https://www.youtube.com/watch?v=LrHPTs8cLls


Det här är precis vad denna företeelse handlar om: att man vill få del av den
”smörjelse” som man tror att en särskild förkunnare hade under sin tjänst. De tror
att smörjelsen finns kvar bland förkunnarens benrester och att den kan väckas till
liv, och de tror sig få del av den om de är där vid dennes grav. De kan sedan
överföra denna smörjelse till andra – även via en video!

Tydligare kan det inte bli. Kalla det ”grave sucking” eller vad du vill, men själva
grejen är ju det som är både helt sjukt och helt och hållet utanför vad Bibeln visar
är en äkta kristen tro. Dessutom är det en bibelstridig tanke att överhuvudtaget
tro att en persons ”smörjelse” kan flyttas över till en annan person, ty Gud ger
av sin Ande och kraft efter sin vilja och när han vill (Apg 1:5, 1Kor 12:11, Hebr
2:4).

Bill Johson har helt klart bidragit med en del vad gäller tankarna bakom ”grave
sucking”. Han undervisar att man kan ”ärva smörjelser” från personer som
arbetat sig uppåt till olika ”andliga nivåer” så att man själv slipper jobba upp den
grunden. På så sätt kan man ta genvägar i sin andliga utveckling, enligt Bill
Johnson. I boken The physics of heavenskriver han:

”Ett andligt arv innebär att du kan köra igång långt framför där du
annars skulle ha befunnit dig utan arvet. Med ett vanligt arv får du
gratis vad andra måste ha arbetat för att få ihop. Ett andligt arv
fungerar på samma sätt. Det ger oss möjligheten att starta vårt kristna
liv på andliga nivåer som normalt skulle ha tagit oss åratal att uppnå.
En generations ’tak’ hos Gud kan bli vårt andliga ’golv’.” (min
översättning)

På ett annat ställe skriver Johnson:

”Men Gud har låtit oss veta att om vi hedrar dem som troget gick före
oss, då kommer han ge oss tillgång till deras smörjelser.” (
Originaltexten finns här i Internet Archive, min översättning ovan)

Man kan med fog säga att ”grave sucking” är en sorts ”sakramentstro”, eller en
slags tro på pilgrimsresor till heliga platser, något som är vanligt i den Katolska
kyrkan. Man skall också vara observant på det faktum att ”grave sucking” är helt
i linje med Katolska kyrkans hantering av reliker. En relik är ofta en kvarleva
(benbit) från en person som av Kyrkan helgonförklarats. Kyrkan menar att dessa
reliker förmedlar kraft och välsignelse. T.ex. har det inte varit ovanligt att
relikdelar placerats i särskilda relik-skrin inuti kyrkornas altaren. Sådana finns
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även i Sveriges äldre kyrkor. Så man skall vara medveten om att den rörelse som
jag här tar upp sysslar med företeelser och uppfattningar som med tiden kommer
att göra sina anhängare allt mer öppna för en ekumenik med den Katolska
kyrkan, var så säker!

Varför skrev jag då denna text? Jo, jag vill att du skall vara fast övertygad om att
det är något som är allvarligt fel med hela Toronto-andligheten, Trosrörelsen,
Bethel Church, dessa förkunnare och dess försvarare. Bara det faktum att man
gång på gång måste ut och försvara/bortförklara saker och ting är ju i sig ett
bevis på att något är fel. Men det sanna och bibelförankrade evangeliet försvaras
av Bibeln!
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